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öZET

Bu çalışmada İstanbul Büyükşehir Belediyesince üretilmiş sayısal haritalar kullanı-

larak gerçekleştirilen bina ve yol genelleştirmesi uygulaması irdelenmektedil. Uygula-
mada Hannoveı Üniversitesi Kartogıağa Enstitüsü tarafından geliştirilen CHANGE
yazılımı kullanılmıştır. CHANGE yazılım sistemi ve gerekli diğer yazılımlar kısaca ta-

nıtılarak, kaynak verilerin kalitesi irdelenerek, bina ve yol genelleştirmesinde uygula-

nan yaklaşım taİtışllmrştrr. Genelleştirme öncesi ve sonrası hesaplanan istatistiksel pa-

rametreler ışığrnda elde edilen sonuçlar değerlendirilmiştir. Görsel olarak da incelenen

sonuçlann kartografik açıdan kabul edilebilir olduğu rahatlıkla söylenebilir.

1. GİRİş

Genelleştirme ya da kartografik genelleştirme, türetme haritalann (büyük ölçekli ha-

ritalardan ve başka kaynaklardan yararlanılarak) elde edilmesi srrasında ortaya çıkan
bilgi karmaşıklığınln az altrlması, önemsiz bilgilerin atılması, harita objeleri arasındaki

belirgin manhksal ilişkilerin ve estetik kalitenin korunması işlemlerinin bileşkesi olarak

tanımlanabilir. Temel harita üretiminde olduğu gibi genelleştirmede de temel amaç

grafik okunaklıhğı çok iyi olan haritalar üIeterek haritanın görünümünün ve aktarılmak

istenen bilginin kolayca anlaşılmasını sağlamaktır (Bildirici ve Uçar, l996).

Genelleştirmede sayısal tekniklerin uygulanması yönündeki araştırmalar bilgisayar

tekıolojisindeki gelişmelere paralel olarak yetmişli yıllaıdan beri sürmektedir. Büyük
ötçekli haritalann genelleştirilmesi alanında Hannover Üniversitesi Kartografya Ensti-

tüsü (IfK) tarafindan yoğun olalak araştırmalar yapılmış, bu araştırmalar sonucu olarak

CHANGE yazrlım sistemine ulaşrlmıştrr. CHANGE sistemi l; l 000-1: 25 000 ölçek
aralığında bina ve yol objelerinin genelleştirilmesi problernine çöZüm getirmektedir.

Sistemin yol genelleştirmesi modüllerinin akarsu sisteminin genelleştirilmesi problemi-

ne uygulanması da mümkündür.

Bu bildiride CHANGE yazlllm sistemi, Sistem ile birlikte kullanılmasr gereken ek
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yazılımlar, vaİolan verilerin işlenebilmesi için gereken Veri dönüşümü yazılımlarr tanr-

tılacak, İstanbul ömeği bazında veri dönüşümünde karşııaşılan sorunlaı ve çözüm öne-
rileri tartışılacak ve uygulama ömekleri verilecektir.

2. CHANGE Yazılım Sistemi

CHANGE yazılım sisteminin temeli, Hannover Üniversitesinde yapılmış çok sayı-
da doktora çahşmasına dayanmaktadür. Üniversitenin bu konuya ağırlık vermesinin bel-
ki de en önemli gerekçesi, Aşağı Saksonya Eyalet Ölçme Dairesi'nin l: 25 0O0 ölçekli
topogafik harita takımını l: 5 000 ölçekli temel haıita takımrndan genelleştirme yoluy-
la üretiyor olmasıdır. Klasik el emeğiyle(manuel) yapılan genelleştirme işleminin en

azından bina ve yol objeleri bazrnda otomatize edilmesinin önemli ölçüde personel ve
zaman tasaraufu sağlayacağ şüphe§izdir.

Yukanda sözü edilen doktora çalışmalanndan staufenbiel (1973), bina genelleştir-
mesi konusunda temel algoritmalan geliştirmiştir. Bina genelleştirmesi konusunda di-

ğer bir çalışma Meyer (1989) tarafından yaprlmışhr. Meyer orta ölçekli haıitalarda bi_

na genelleştirmesinde "template matching" (şablon uydurma) yaklaşımrnı uygulamıştır.
Lichtner (l976) obje sınıflannın bağımsız genelleştirilmesi sonucu ortaya çıkan grafik
uyuşumsuzluk problemi ile uğraşmıştır. Lichtner kısaca öteleme olarak da nitelenen
problemi ağırlıkh olarak yol ve binalar arasındaki uyuşumsuzluklar bazında incelemiş_
tir. Menke (1983) yol ve akaısu sisteminin genelleştirilmesine yönelik algoritmalar ve
yazılımlar geliştirmiştiI. Grünreich (1985) büyük öIçekli haritalann üretiminin otoma_
tize edilmesi problemini bir bütün olarak irdelemiştir. Schmidt ( l990) ve Powitz (1993)

yol ve bina genelleştirmesi konusunda yapılan çalışmalan büti,inleştirerek alh modülden
oluşan bir yazılım ya da yazlhm sistemi oluşturmuşlardır. Bu sistem CHANGE olarak
adlandınlmıştır.

CHANGE, CHANGE-Roads (yol genelleştirmesi) ve CHANGE_Buildings (bina
genelleştirmesi) olarak adlandınlan iki ana bileşenden oluşmaktadır (Şekil l). CHAN-
GE Roads beş modülden (ACHSE, LAENA, GALINO, DOPLI, RESI), CHANGE-Bu-
ildings (ANGI) ise bir modülden oluşmaktadır. Yol bileşenlerinin çeşitli fonksiyonlan
vardır. Bunlardan ACHSE yol eksenlerini oluşturur, LAENA yol eksenlerini ağ topolo-
jisi için hazırlar ve topoloji oluşturur. GALINO çeşitli algoritmalara göre çizgi basitleş_
tirir, DOPLI yol eksenlerinin geometrisinden yaıarlanarak çift çizgili işaretleri oluştu_
rur, RESI oluşturulan çizgisel işaretlerin birbirlerine göre uyuşumsuzluklarını giderir.
DOPLI ve RESI birlikte çalışan ve yol eksenlerinden çift çizgili işaretleri türeten bile-
şenlerdir. Bina genelleştirmesi modülü ANGI iki temel fonksiyona sahiptir. "Kontur ge-
nelleştirmesi" olarak da nitelendirilen işlem, bina sınır çizgilerinin basitleştirilmesidir.
İkinci fonksiyon ise birleştirme işlemidir.
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Şekil l: CHANGE'in yazılım bileşenleri

CHANGE işletim sistemleri arasında taşınabilir bir yapıda prograrnlanmış olduğun-
dan değişik işletim sistemlerinde çalışabilmektedir. Bu özellikten dolayı işletim sistem-

lerinin grafık ortarnını kullanmaz, arka planda (batch mode) çalışır. Kulllanıcılann kay-
nak ve türetme (genelleştirilmiş) verileri editleyebilmeleri için grafık özelli}leri olan bir
yazılıma ihtiyaç vardır. CHANGE paketi ile gelen bir yazılım ön izleme yapılabilmesi-
ni sağlasa da editleme olanağı vermemektedir. Bu nedenle hem ön izleme hem de ediı
leme yapabilmek için bir CAD ya da CBS yazılımına geıek vaıdır. Bu amaçla taıafı-
mızdan hem CAD hem de CBS özellikleri oIan AutoCAD MAP yazılırnı kullanılmış-
tıI.

CHANGE belli bir yapıda hazırlanmrş olan verileri işler. Bina objeleri kapalı poli-
gon (polyline) biçiminde tanımlı olmalıdır. Aynca yol objelerinin sağ ve sol sınır çiz-
gileri aynı yönde sayısallaştınlmalıdır. Sağ ve sol sınır çizgileri daima tek bir yol obje-

sini tanımlamahdır. CHANGE Hannover Üniversitesi Kartografya Entitüsü taİafından
geliştirilmiş olan IfK veri tabanı formahndaki dosyalan kullanır. lfK veri tabanı yapısı
açık olduğundan değişik formatlardaki sayısal verileri dönüştiirmek için pro8İam geliş-
tirmek mümkündür. CHANGE paketinde veri dönüşümü için bir progıam verilmekte-
dir. Bu programrn amaca hizmet etmemesi durumunda program geliştirme yolu seçil-
melidir, bu çalışmada da kaynak verilerin yapısına uygun olarak dönüşüm proglamı ge-

liştirilmiştir. Kaynak verilerin kalitesi ve veri dönüşümü konusu ileride daha aynntıh
olarak tarıışrlacaktır.

CHANGE sistemi kullanlcı tarafindan bir konfigürasyon dosyaslnda tanımlanan ge-
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nelleştirme panmetrelerine göre çalışır. Genelleşıirme parametrelerinin sonuçlar üzeri-
ne etkisi çok güçlüdür. Başka bir deyişle CHANGE sisıemi kullanıcılann tanımladığı
parametreleıe duyarlıdır. Ancak belli ölçek aralıklan için belli parametre gruplan oluş-
turarak seri üretimde kullanmak mümkündüı. Ifk ıarafından da belli testler sonucu el-
de edilmiş pafametre gruplan tavsiye edilmektedir.

CHANGE yazılım sistemi, IfK tarafindan İTÜ İnşaat Fakültesi Jeodezi ve Fotogra_
metri Mühendisliği Bö[ümü Kartografya Anabilim Dalı'na akademik amaçh kullanılma
koşulu ile hibe edilmiştir.

3. UYGULAN{A

Bu başlık aItında Bildirici (2000) tarafından uygulanmış olan genelleştirme yaklaşı-
ml ve uygulamalan tartışılacaktır. Uygulamada, grafik oiam olarak AutoCAD MAP
kullanılmış, veri dönüşümü, bina verilerinin genelleştirme öncesi ve sonrası grafik ola-
rak iyileştirilmesi, yol verilerinin CHANGE de işlenilebilecek biçimde dönüştürülmesi,
verilerin genelleştirme öncesi ve sonrası istatistiksel irdelemesi amaçlarına yönelik
programlar geliştirilmiştir.

3.1 Kullanılan Yazılım ye Donanım

Uygulamada CHANGE yazılım sistemi yanında gıafik çalışma ortamı olarak Auto_
CAD MAP 2.0 yazılımı seçilmiştir. Uygulanan genel|eştirme yaklaşımı çerçevesinde
veri dönüşümü, verilerin genelleştirme öncesi grafik anlamda iyileştirilmesi gibi amaç_
lara yönelik programlaı Bildirici (2000) tarafından geliştirilmiştir. Bu kapsamdaki
programlar Tablo l'de kısaca özetleDmiş olup, aynntılanna aşağıda değinilecektir. So-
nuç olarak uygulanan yaklaşımın üç ana yazılım bileşeni,

. CHANGE yazılım sistemi

. AutoCAD MAP 2.0

. Destek Programları

olarak kabuI edilebilir.

Uygulanan 8enelleştirme yaklaşımını standa bir PC donanımı gerektirmektedir.
Grafik ara yüzü olmayan CHANGE ve destek programları, çok basit PC sistemlerinde
bile çalışabiImektedir. Bu nedenle gelekli donanlm AutoCAD MAP yazılımına göre şe_
killenmektedir. Uygulamalar Pentium ho 20O işlemcili l96 MB RAM bellekti bir biI-
gisayarda yapılmış olmasına ıağmen Pentium l00 ve üstü işlemcili, en az 64 MB belle_

ğe sahip bir donanım ile benzer uygulamalar yapmak mürr*ündür.
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Yazılım Fonksiyon

DCB IfK dosya formatlan ile DXF formatı aıasında dönüşüm

DBCNV DICPLOT ve IfK veri tabanı formatlan alasında dönüşüm

BUHoM Bina verilerinin genelleştirme öncesi grafik iyileştirmesi
ve temizlenmesi

Bina verilerinin genelleştirme birlgelerine aynlması

sSB ACHSE yazılımı ile eksen oluşturmak için verilerin

hazrrlanması/dönüştürülmesi

FDP-INSPEKTOR Alansal verilerin istatistiksel olarak irdelenmesi, alan ve

kenar histogram değerlerinin hesaplanmasl

DIREKTOR Bina genelleştirmesinin otomatize edilmesi

GQE Bina verilerinin genelleştirme sonrası topolojik tutaılılığının
kontrol edilmesi ve düzeltilmesi

Tablo l: Bildirici (2000) tarafından geliştirilen destek pıogTamlan

32 Kaynak Veriler

Kaynak veriler olarak İstanbut Büyükşehir Belediyesi (lBB) taraflndan üfetilmiş sa-

yısal haritalardan bir adet l:5000 ölçekli (İSTANBUL F22-d-l6b) paftanın içine giren

l6 adet l:1000 ölçekli pafta seçilmiştir. Çalışma alanı Sanyer ve Beşiktaş ilçelerinde

yer almakta, Etiler, Bebek, Armutlu Mahallesi semtlerini kapsamaktadır. Bölge bina ge-

nelleştirmesi açısından kentte rastlanabilecek her tür(düzenli ve düzensiz) yapılaşma

tarzını kapsamaktadır. Uygulamada l:1000 ölçekli verilerden yararlanarak l:5000 ve

l :25000 ölçekli genelleştirilmiş veriler elde edilmiştir.

Veriler İBB tarafından MICROSTATIoN yazılımının özgün dosya formatında
(DGN) hazırlanmıştır. Veriler üzerinde yapılan ilk incelemelerde aşağıdaki saptamalar

yapllmıştıİ:

. veriler esas olarak çizicilerden çıkış almak üzere hazırlanntştır.

. veriler tipik olarak cAD ortamında hazırlanmış "spagetti" olarak nitelendirilen ya-

pıdadır.

. veriler tabaka, renk, çizgi tipi ve çizgi kalınlığı özellikleri kullanılaıak sınıflandı-
rılmıştıI. Böylece spagetti yapı güçlendirilmiştir.

. Çalışmaya konu olan objeleıden binalar, kısmen kapaİı potigonlar olaıak (closed

potyline) kısmen de "shape'' olaıak adlandınlan alansal CAD objeleri ile tanımlanmrş-

ttr. Paftaya tam girmeyen binalar ise kapalı olmayan çizgilerle aanımlanmıştır.
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. Sundurma, teras gibi objeleı binalaıla aynı tabakaya aktarılmıştır. Teraslarda fark-
lı renk kullanılmış olmasrna rağmen, sundurmalarda sundurma ve sundurma için kuIla-
nılan çapraz biçimindeki işaıet binalarla aynı tabaka, renk, çizgi tipi ve çizgi kalınlığın_
da çizilmiştir. Sundurmalann binalardan aynlması problemli görünmektedir.

. Yine de binalar uygun veri dönüşümü yapılarak CHANGE sisteminde işlenebile-
cek durumdadırlar.

. Yollar bir yol ağı oluşturabilecek yapıda değildir. Sadece sağ ve sol sınıı çizgileri
ve kaldınmlaı çizilmiştir. Bu çizgilerde çoğu kez kopukluklar söz konusudur. Sağ ve
sol sınır çizgilerinin farklı tabakalarda olması gibi hatalar da belirlenmiştir.

. Yol verileri ancak manuel olarak iyileştirildikten sonra CHANGE sisteminde işle-
nebilir.

. Harita işarellerinin oluşturulmasında işaretlerin blok olarak adlanılırılan CAD ob_
jeleri olarak tanımlanması ve işaretlerin yazı fontlaıında harflere atanması şeklinde iki
değişik yöntem kullanılmıştır.

33 Bina ve Yol Objelerinin Ayrılması ve Veri Döni§ümü

Kaynak veriler DGN formatında olduklanndan direkt olaıak CHANGE ile işlenebi-
lecek durumda değillerdir. Bunun yanında iBB'den a|ınan dosya|ar bina ve yol objele-
ri yanında çok sayıda obje içermektedir. Uygulamada iki aşamalı bir Veri dönüşüm iş_
lemi uygulanmıştır:

. DGN formatındaki dosyalann grafik oıtam olarak kullanılan AutoCAD MAP or-
tamına aktanlması. AutoCAD MAP ortamında bina ve yol objelerinin aynlması.

. DXF formatı ile verilerin CHANGE aktanlması

DGN formatındaki verilerin AutoCAD DwG ya da DXF formatına dönüştürülmesi
ya MICROSTATION yazılımı kullanarak ya da AutocAD MAP yazılıml kullanarak
gerçekleştirilebilir. Yapılan denemelerde en iyi sonuç DGN dosyalannın AutoCAD
MAP orlamına alınması (import edilmesi) ile elde edilmiştir. DGN formatından DWG
ya da DXF formatına dönüşümde belli başlı problemler aşağıdaki gibi özetlenebilir:

. Yaz ı font]anna atanan haİita işaıetleri dönüşümden sonra deforme olmaktadır.

. Çiz8i tiPleri AutocAD ortamında tekraı elde edilememektedir.

. AutoCAD ya da MICROSTATION ortamında görünmeyen ancak DXF yoluyta
CHANGE ortamına aktanmda sorun oluşturan CAD objeleri ortaya çıkabilmektedir.

Yazı fontlanna atanan harita işaretleri ve çizgi tipleri, verilerin yer aldığı dosya içe_
risinde tanrmlanmayıp, özel dizinlerde yer alan belli tanımlayıcı dosyalar yoluyla ta-
nımlanmaktadf. Veriler başka bir bilgisayara aktanldığında bu dosyalarda taşınmak
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durumundadır. Ancak bu tanımlayıcı dosyalann AutoCAD ortamında eşdeğerleri İBB
tarafından sağlanmamaktadır. Uygulamanın konusu bina ve yol objeleri olduğundan bu
konuda özel bir çalışma yapılmamıştır. Ancak bu dosyalann AutoCAD eşdeğerlerinin
üIetilmesi mümkündür.

lfK tarafından CHANGE sistemi ile birlikte verilen dönüşüm programı, DXF veri-
lerini CHANGE sisteminin kullandığı IfK veri tabanı formatına dönüştürebilmektedir.
Bu programın lstanbul verilerinde iyi sonuç vermemesi üzerine Bildirici (2000) tarafın_
dan verilerin tabaka, renk ve çizgi tipi özelliklerini genelleşürme sonrasr da koruması-
nı sağlayacak şekilde bir dönüşüm programı (DCB) geliştirilmiştir. Bu yolla IfK veri ta_

banına tabaka yapısından kazanılan sözel verilerinde aktanlması ve genelleştirmede
kulIanılması olanağı da sağlanmıştır.

3.4 Bina Genelleştirmesi

lBB tarafından sağlanan DGN dosyalan AutoCAD MAP ortamına aktanldıktan
sonra, bina objeleri tabaka ve renk özelliklerinden (ya da özniteıiklerinden) yaraİlanıla-
rak AutoCAD MAP yazılımının sorgulama araçlan ile diğer objelerden aynlmıştır. Bu
şekilde sadece bina objelerini kapsayan dosyalaı oluşturulup. IfK veri tabanr formaona
dönüştürülmüştür. Bu aşamada veriler teknik olarak genelleştirmeye hazır hale geImiş-
tir. Ancak daha iyi genelleştirme sonuçlan almak amacıyla genelleştirme aşağıdaki aşa-
malarla gerçekIeştidlmiştir:

. Genelleştirrne öncesi bina objeIerinin toPolojik tutallılığının kontrol edilmesi ve
düzeltilmesi, grafik olarak iyileştirilmesi. Bu amaçla BUHOM programı geliştirilmiş ve
uygulanmıştır (Tablo l).

. Verilerin mantıksal tdlgelere aynlması: Bu yailaşım ile düa tutarlı sonuçlar alın-
makta olup, kilgeler yol ağının sınırladığı adalar olarak seçilmiştir. Bu amaçIa BUSEL
programı geliştirilrniş ve uygulanmrştır (Tablo 1).

. Değişik genelleştirme paıametreleri kullanılarak dört değişik model üzerinde ge_

nelleştirme uygulanmıştır.

. Böıge bazında genelleştirme uygulanarak, veriıer tekrar Pafta bazmda birleştiril-
miştir.

. Küçük genelleştirme hatalannın en aza indirilmesi amacıyla, genelleştirme her biil-
ge bazında iki kez uygulanmıştır.

. Bölge bazında elde edilen genelleştirilmiş objeler tekİar pafta bazında bir araya ge_
tirilerek, sonuçlar görsel olarak kontlol edilmiş, gerekiyorsa küçük çapta düzeltmeler
uygulanmışhr.

. Kaynak veriler ve genelleştirilmiş veriler global olarak analiz edilerek, genelleştir-
menin kalitesi haklonda fikir verecek istalistiksel parametrcler besaplanmıştır (Tablo 2).
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Bu kapsamda elde edilen en önemli bulgu, toplam bina alanının pafta alanına oranının

çok az değişmiş olmasıdır. Siyah-beyaz oranı olarak da bilinen bu parametrenin sabit
kalmasl, genelleştirmenin kartografik açldan tutarlı olduğunun göStergesi olarak yorum-
lanmaktadır (Bildirici , 2000).

Tablo 2: Bina genelleştirmesinde seçilmiş döri parametrenin değişimi

Model l, model 2 ve model 3 de kavramsal genelleştirme uygulanmıştır. Bina g€-

nelleştirmesinde kavramsal genelleştirme uygulanırsa, öznitelikleli aynı olmayan bina-
lara birleştirme işlemi uygulanmaz. Ancak birbirine geometıik olarak çok yakın bina
objelerinde birleştirmeden sonra uygulanan kontul genelleştirmesi işleminin sonucu
olarak topolojik tutarsızlıklaı (objelerin birbiri üzerine binmesi) oluşabilir. Bu sorunu
gidermek üzere GQE programı geliştirilmiş ve uygulanmışlır (Tablo l ). Son olarak uy_

gulanan bu işlem sonucu elde edilen genelleştirilmiş veriler, gerek kartografik uygula_
malaı için gerekse CBS uygulamalannda altlık veri olarak kullanılabilir durumdadır.
Bina genelleştirmesi sonuçlanndan örnek bir kesit Şekil 2'de görülmektedir.

35 Yol Genelleştirmesi

Kaynak verilerin yapısınrn yol genelleştirmesi açısından sorun|u olduğuna 3.2'de
değinilrnişti. Genelleştirme ve CBS uygulamalan için yol eksenleri gereklidir. Kaynak
verilerde yol eksenleri meycut olmadığı gibi, yol kenaı çizgilerinden otomatik olarak
eksen elde elmek de CHANGE yazılımı ile, kaynak verilerin yapısının uygun olmama_
sı nedeniyle, mümkün olmamaktadlr. Veriler üzerinde yapılan inceleme sonucu eksen-
lerin elde edilmesi için aşağıdaki adımlar uygulanmıştır:

. Yol sınır çizgileri (sağ/sol) manuel olarak incelenerek, kopukluklar, farklı tabaka-
larda olma gibi hatalar interaktif düzeltilmiştir.

. Yol sınır çizgilerine AutoCAD MAP ortamında çizgi basitleştirmesi uyguIanmış-
tır.

. Yol sınır çizgilerinin CHANGE yazılımının eksen oluşturma modülü ACHSE ile
işlenebilecek şekilde dönü$ürülmesi için program geliştirilmiş (SSB, Tablo l) ve uy_
gulanmıştf (hogram yaplsl ve çalışma şekli Bildirici (2000) e başvurulmalıdır).

Obje
sayısında
azalma (7o)

Kenar
sayısında
azalma (7o)

Toplam alan
değişim
oranı

Çevre
uzunluğunda
aza|ma (Vo)

Model l 44,56 36,66 o,62 1,7 ,56

Model 2 46,84 41,40 0,89 l8,68

Model 3 M,95 36,8,1 l7,80

Model 4 59,92 55,65 l,87 25,98
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Şekil 2: Bina genelleştirmesi için örnek kesit (Bildirici, 2000)

. ACHSE ile eksenler oluşturulmuş, elde edil€n eksenler AutocAD MAP ortamın-

da görsel olarak ince]enerek, eksenlere çizgi basitleştirmesi uygulanmış ve ağ topoloji-

si kurulmuştur. Bu aşamada pafta çerçevesinden de yararlanarak çıkmaz sokak olmayan

eksenler ile bir poligon toPolojisi oluşturulmuştur. Bu şekilde oluşturulan kapah bölge-

ler bina genelleştirmesinde genelleştirme bölgeleri olarak kullanılmüştır.
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. Topolojik olarak tutarlı eksenlerden yaraIlanaıak, DOPLI ve RESI modülleri kul_
lanılarak yollann işaretleştirilmeleri tamamlanmıştır.

Kaynak verilerden, eksenlerin elde edilişi ve işaretleştirilmiş yol objelerinin oluştu-
rulması Şekil 3 ve Şekil 4'de görsel olarak açıklanmaktadır. Kaynak verilerde yol ek-
senleri mevcut olmadığından yol genelleştirmesinden elde edilen sonuçlann bina genel-
leştirmesine benzer şekilde istatistiksel paİametİeler hesaplanarak irdelenmesi mümkün
olmamrştır. Ancak görsel olarak yapılan incelemede sonuçlann kanogafik açıdan ke-
sinlikle kabul edilebilir nitelikte olduğu belirlenmiştir.

4. soNUç

Bu çalışmada yercl yönetimler tarafindan oluşturulan büyük ölçekli, temel harita ni-
teliğindeki sayısal harita verilerinin çok amaçlı kullanımına bir örnek oluşturan bina ve
yol genelleştirmesi uygulaması tartışılmıştır. İstanbul Büyükşehir Belediyesi tarafından
oluşturulan verilerde belirlenen sorunlara, ülke bazında başka kurumlar tarafından ben-
zer şekilde üretilmiş verilerde de rastlanmaktadır. Bu bağlamda altı çizilecek önemli iki
nokta, verilerin çok fazla üretim yaptlan yazıhma bağlı olması ve verilerin çok amaçh
kullanımının üretim aşamasında fazla dikkate alınmamiş olmasıdır.

CHANGE ile elde edilen sonuçlar hem görsel olarak hem de istatistiksel açıdan in-
celenmiş, kartograiık açıdan kabul edilebilir olduğu görülmüştüı. Elde edilen sonuçlar
topolojik olarak da tutarlı olduğundan CBS uygulamalannda altlık veri olarak kullanı-
labilir.

1: 3 000
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Şekil 3: Kaynak veriler ve yol eksenleri
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